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Р о м  ta .d u o .m l w wykopie jłow ojm  prow uiiooo  ciągły rn d id r  oad pracam i и *  пш у ml w piwnicach 
pałacu 1 w Obrptlft w ytopa pod в kład opałn w pdłnocnej c rę ic l  d tled ilń ca . Zarejeetrow ano co oawaratwlenla 
związane z  okresem  ś r e ta  Łowiec edo-nowożytnym.

Badam* w Wieleniu zostały  s& k o ćcu o ą
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Muzeum Archeolog!cm « 
w Gdańsku

Badania  prowadził m gr Jan K ucharski /a u to r  spraw ozdania/, 
p rz y  współudziale m gr Jam oy Kurowskiej* m gr, in i ,  W ojciecha 
R ossy , m gr. Stanisława Kostki. Konsultantem ha dad je s t d r  Bar* 
bora Lepówua, Finansowa! WKZ w Gdańsku -  Muzeum A rcheolo
giczne w Gdańsku. Drugi sezon badań. Osada z okresu wpływów 
rzym skich  L wczesnego średniow iecza.

Badaniami objęto południową część  osady. Założono 3 dalsze wykopy /V -V H / o Łącznej powierzchni 
1*25 a ra . Eksplorowano do głębokości 1, 8 a> od pow ierzchni. W wyniku eksploracji odsłonięto 7 obiektów* 
w tym  3 palen iska o raz  bardzo liczn e  ślady po kołkach drewnianych. W wykopie VU pod w cze eo śred n lo -  
w ieczną w arstw ą zalegał obiekt, k tóry  na podstawie ceram ik i można datować na okres wpływów rzym skich. 
Z tego ostatniego okresu pojaw iły s ię  także k ilkanaście razy  luźne fragm enty ceram iki,

Z  ciekaw szych zabytków można wysfleoić: gliniany p rz ę ś llk . bryłki nieobrobionego bursztynu, n ó t 
żelazny, żelazne gwoździe /w  tym 1 od łodzi/, fragm ent mCLejkl' żelaznej o raz  łupina orzech* * *sta r«ge .

Pozyskano mniej n iż poprzednio ceram ik i w czestośredn low iecznej. Kontynuowano w iercenia oraz 
badania geofizyczne w oparciu  o czasom ierz  se jsm iczny  C&-2 produkcji -FGGN-Toruń /1971 r . / .

Badania będą kontynuowane.

Uniwersytet lm . M arii Curie-Skłodowskiej 
K atedra Archeologii - 
w Lublinie

Badania prow adził doc« dr Jan Gurba 1 m gr B arbara fiargleł. 
Finansow ał UW oraz  UMCS. P ierw szy  sezon badań. W czesno
średniow ieczne cm entarzysko kurhanowe, ślady osadnictwa neo li
tycznego.

W trak c ie  badań powierzchniowych w 19&3 r .  m gr L .G ajew ik l odkrył w lea le  pod Nałęczowem na 
w ierzchow inie ponad doliną m ałego cieku rw srtą  grupę kilkunastu kurhanów* zajm ujących obszar około 1 ha. 
Podstaw y wszystkich kopców m ają ksz ta łt owalny lub okrągły, różn ią  a lę  natom iast zachowanymi w ysokościa
mi, N ajw iększy kopiec -  Jak 1 sam otny sto jący  nieopodal ·  posiada ok. 5 m wysokości* pozostałe są znacznie 
n iższe  od ok, 1 m do kilkunastu nawet cmitymetrów.

W ykopaliskami objęto dwa kurhany, badając je  metodą kw ater, Średnica kopca I  wynosi około 10 x 11 
m, kopca П * 6 z  В m , zachowana wysokość odpowiednio około 11 0, 5 m* licząc  od pierwotnego poziomu grun
tu. Obydwa kurhany leża obok s ieb ie , rozdzie la  je  niew ielkie zagłębienie, tw orzące rów* z którego wybierano 
ziem ię na usypaińe w ierzchn iej nakryw ającej w arstw y kopca. Budowa wewnętrzna kopców przedstaw ia się  
następująco -  w arstw ę zew nętrm ą / I /  stanowi bardzo cienki hum us w spółczesny o m iąższości około 5 cm.
W ar etwa Π o m iąższości około 30-35 cm zbudowana była z pyłu p iaszczystego. Poniżej wyróżniono poziom 
gleby p ierw otnej zalegającej na głębokości 40-65 cm  i stanowiącej stro p  calca /w arstw *  Ш /, będącego sza* 
rew ą gliną, p rzem ieszaną  w górnej częśc i z pyłem  piaszczystym  1 przechodzącym  w piasek  gruboziarnisty  
z dużą zaw artością  żw iru. W kurhanach nie zaobserwowano w arstw y z ciałopaleniem] prawdopodobnie m am y 
w tłicb do czynienia z typowym pochówkiem rozproszonym . P rzepalone szczątk i kostne r o t  sypano na pozio
m ie ów czesnej pow ierzchni gruntu, przykryw ając je  następnie niewielkim  kopcem ziemnym. Na tym sam ym  
poziom ie 1 w nasypie właściwym znaleziono fragm enty ceram ik i, na podstawie któkych obydwa kopce można 
datować od 2 połowy VIE do 2 połowy IX w. Ponadto znaleziono żelazny nożyk 1 kulisty, rozcię ty  od dołu guz, 
być może dzwonek z uprzęży  końskiej.

N ie a (w is 'd  zono S a ra  ze] w arstw y kulturowe] poprzedzającej cało Zanie wc ze m ośredoiow iec cnego 
czneuorzyska . choć w nasypach kurhanów występują bardzo nielle  m e  m ateria ły  neolityczne·
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